

GKB.271.18.2014.K

URZĄD MIEJSKI
66-010 Nowogród Bobrzański
ul. Słowackiego 11
tel./fax (068) 327 66 63, 329 09 62-6:
NIP 929-10-04-92R

**DO WSZYSTKICH
WYKONAWCÓW**

Gmina Nowogród Bobrzański informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „**Zakup energii elektrycznej**” wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada.

Pytanie 1.

„Z uwagi na zbyt późne ogłoszenie przetargu wnosimy o przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw na dzień 01.02.2015r. W tym miejscu wskazujemy, że czas niezbędny na pełne przeprowadzenie procedury przetargowej (zbyt późny termin składania ofert, dokonanie oceny i porównania ofert, ogłoszenie rozstrzygnięcia przetargu, możliwość podpisania umowy w ustawowym terminie, zebranie i przekazanie wszelkich potrzebnych danych i dokumentów, w końcu przygotowanie zgłoszeń i ich zaimportowanie na PWI OSD) uniemożliwi nam jak i innym Wykonawcom dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw tj. 01.01.2015r. Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2015 r., jednakże uważamy, iż jest to termin praktycznie niemożliwy do zrealizowania ze względu na szereg powyżej opisanych czynności i z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, który określa OSD w swoim IRiESED i jest to 21 dni. Uwzględniając zatem że umowa zostanie podpisana pod koniec grudnia, czyli już po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy od 01.01.2015, a Zamawiający musi jeszcze uwzględnić czas dla Wykonawcy na sporządzenie wniosków zmiany sprzedawcy, złożenie ewentualnych wypowiedzeń umowy, jak i uzupełnienie niezbędnych do nich informacji oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wnioskujemy o datę rozpoczęcia sprzedaży co najmniej od 01.02.2015 r., a co za tym idzie stosowne modyfikacje w SIWZ i umowie. W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację, Wykonawca prosi Zamawiającego o wskazanie jak Wykonawca ma zrealizować wskazaną umowę sprzedaży zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi zasadami i przepisami regulującymi umowę sprzedaży i jej wdrożenie, ponieważ w opinii Wykonawcy termin narzucony przez Zamawiającego jest niemożliwy do realizacji (niezgodny z IRiESED i obowiązującymi przepisami) i Zamawiający nie może nakładać na Wykonawcę niemożliwych do realizacji zapisów.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający uwzględnia prośbę pytającego wskazując, że termin realizacji dostawy nastąpi od dnia 01.02.2015. W tym zakresie zmienia się brzmienie § 9 ust 1 projektu umowy oraz pkt I ppkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 2

„W nawiązaniu do powyższego proszę też o dodanie do par. 9 ust. 1 treści: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Par. 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Strony ustalają, że umowa niniejsza zostaje zawarta na okres od 01 lutego 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.

Pytanie 3.

„Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, że udzieli przedmiotowego pełnomocnictwa jeśli będzie to niezbędne.

Pytanie 4.

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza, że udzieli przedmiotowego pełnomocnictwa jeśli będzie to niezbędne.

Pytanie 5.

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 6.

„Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Tak, stosowanie do art. 86 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 7.

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony, względnie czy Zamawiającyawnioskował już o te umowy, czy może ta kwestia leży w obowiązku Wykonawcy?”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.

Pytanie 8.

„Proszę o następującą modyfikację par. 6 ust. 1 umowy: „Rozliczenia za zakupioną energię odbywać się będą na podstawie odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresami przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez lokalnego OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, i na pewno nie we wszystkich taryfach wskazanych przez Państwa wynosi on miesiąc.”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Par. 6 ust. 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Rozliczenia za zakupioną energię odbywać się będą na podstawie odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresami przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez lokalnego OSD”.

Pytanie 9.

„W nawiązaniu do par. 6 ust. 1 proszę o modyfikację. Faktury rozliczne poprzez pomnożenie zużycia przez cenę netto i do tej wartości dodawany jest podatek VAT.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Par 6 ust 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

Faktury VAT rozliczne będą poprzez pomnożenie zużycia przez cenę netto i do tej wartości dodawany będzie podatek VAT

Pytanie 10.

„W par. 13 ust. 1 proszę o poprawienie treści „6c i 6e” na „5c i 5e”.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Par 13 ust 1 otrzymuje brzmienie:

Zmiany niniejszej umowy wymagają zgody Stron w formie pisemnej pod rygorem nieważności z wyłączeniem postanowień zawartych w punkcie 5c oraz 5e ustępu 3 niniejszego paragrafu. Zmiana nastąpi automatycznie, odpowiednio o kwotę podatku wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego, z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów.

Pytanie 11.

„Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (NIP, Regon, KRS) oraz pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający potwierdza, że przekaze niezbędne dokumenty w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 12.

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą?”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Dane te zawarte są w załączniku nr 8 do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Będzie to kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 13.

„Jakie umowy posiadacie Państwo na dzień dzisiejszy, czy są to umowy na sprzedaż energii elektrycznej wraz ze świadczeniem usług dystrybucji? Czy umowy są rozdzielone na sprzedaż energii elektrycznej oraz umowy o świadczenie usług dystrybucji? Jaki jest okres wypowiedzenia?”

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający posiada osobne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i osobną na świadczenie usługi dystrybucji.

Pytanie 14.

„W rozdz. IX SIWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia, które ze względu na termin obowiązywania obecnym umów, miałyby się rozpocząć od 01.01.2015r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRIESD).

Zgodnie z IRIESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy na sprzedaż energii elektrycznej.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadał na 01.02.2015r.”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający odpowiada jak na zapytanie nr 1.

Pytanie 15.

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy?”

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający przekaze stosowne dane, aczkolwiek znajdują się one w załączniku nr 8 do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 16.

„Par. 6 ust. 1 – prosimy o zmianę okresu rozliczeniowego na „zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający odpowiada jak w zapytaniu nr 8.

z up. BURMISTRZA


mgr Marian Cygan
Doradca Burmistrza